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Menighedsradets erklaering

Menighedsradet har behandlet og godkendt arsregnskabet for regnskabsaret 1. januar - 31. december 2021 for Mejdal
Sogns Menighedsrad.

Arsregnskabet aflaegges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid geeldende lovgivning for
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmeessig og de udgvede
regnskabsmaessige skgn for forsvarlige.

Arsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling
pr. 31. december 2021 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsaret 1. januar - 31. december 2021 i
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsradets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegerelse for de forhold, som den
omhandler, og beskriver kirkekassens vaesentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsradet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af
arsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgaede aftaler
og saedvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige
gkonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i arsregnskabet er dokumenterede og i
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgarelsen. Det er saledes vores opfattelse, at der er taget skyldige
gkonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Arsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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Forklaring til Regnskab 2021 — Mejdal Kirke
Regnskabet for 2021 viser et underskud pa driften pa kr. -91.457,19

Dette skyldes bl.a. at udgiften til feriepengeforpligtelse pa kr. 120.000,- er betalt i 2021.
Herudover var der afsat frie midler til indkgb af ny kopimaskine pa kr. 50.000,-, og der var
ligeledes afsat 49.000,- til gget aktivitet i kirken.

Iflg. Pkt. 2 i regnskabet (konto 2101 — indv./udv. Vedligehold) er der forbrugt ca. 70.000,- mere
end budgetteret. Dette skyldes reparation af kirkens murvaerk pga vandindtrangning.
Ovennavnte udlignes gennem 5%-ligningsmidler.

De frie midler pa ca. 126.000,- forventes anvendt saledes:

*Kr. 35.000,- til deekning af u-budgetteret merudgift ifb. Barsel til praest
*Kr. 20.000,- til deekning af projektor i menighedssalen

*Kr. 10.000,- til deekning af afgraensning af p-plads

De resterende ca. kr. 60.000,- vil blive fordelt som vist pa dok. “Frie midler 2021”

Samarbejdsaftaler:
Regnskabsfgring udfgres af Ngrreland Menighedsrad, kordegnekontoret.
Regnskabet for samarbejdet findes hos Ngrrelands Menighedsrad.

Kordegnesamarbejde med Ngrre Felding og Tvis. Kontoret har lokation i Tvis.

Regnskabet for samarbejdet findes hos Nr. Felding Menighedsrad, som laver
udligningsafregninger.
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed falger en beskrivelse af de principper for vaerdianseettelser, som anvendes i regnskabet.

Arsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtggrelse af Lov om folkekirkens gkonomi
og deraf felgende cirkulaerer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt pa formal.

Generelt om indregning og maling
Ved indregning og maling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden arsregnskabet
aflaegges, og som be- eller atkraefter forhold, der eksisterede pa balancedagen.

| resultatopgerelsen indregnes indteegter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de belgb,
der vedrgrer regnskabsaret.

Resultatopgorelsen
Indtaegter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen
falder uden for regnskabsaret. Andre indtaegter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder Ign og andre lgnafhaengige
omkostninger samt omkostninger i gvrigt. Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet
investeringer i materielle aktiver udgiftsferes ved etableringen/erhvervelsen.

Indteegter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt pa forméalene:

Kirkebygning og sognegard
Kirkelige aktiviteter

Kirkegard

Praesteboliger mv.
Administration og feellesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtaegter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner,
realkreditter og pengeinstitutioner mv.

Balancen
Materielle anleegsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget veerdi af ejendomme eller andre
materielle aktiver, som kassen matte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt belgb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af
forventede tab.

Periodeafgraensning: Periodeafgraensningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrarende naeste regnskabsar
samt forud modtagne indtaegter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter naeste regnskabsar.

Geeld: Langfristet geeld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel veerdi.
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1 Fealles indtaegter i alt

Gvrig drift i alt
2 Kirkebygning og sognegard
Indteegter
Udgifter, lgn
Udgifter, gvrig drift
3 Kirkelige aktiviteter
Indteegter
Udgifter, lgn
Udgifter, gvrig drift
4 Kirkegard
Indteegter
Udgifter, Ian
Udgifter, gvrig drift
5 Praestebolig mv.
Indteegter
Udgifter, Ian
Udgifter, gvrig drift
6 Administration og fallesudgifter
Indteegter
Udgifter, Ian
Udgifter, gvrig drift
7 Finansielle poster
Indteegter
Udgifter, lgn
Udgifter, gvrig drift
A Resultat af drift

ANLAGSBEVILLINGER
Renteindteegter af anleegsopsparing (90)
Salg af anleeg mv. (91)
Ligningsbelgb til anlaeg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegard ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegard ((83)+(84))
Udgifter Praestebollig ((85)+(86)+(87)+(88))
B Resultat af anlaeg

C Resultatopgorelse

* Budgettet er ikke revideret

_Regnskab Budget Regnskab
2021 2021* 2020
2.611.644,21] 2.546.650,00f 2.616.987,00
-2.703.101,40] -2.728.650,00] -2.362.477,15
-504.306,20] -357.550,00] -434.218,38
7.727,24 0,00 8.367,44
-207.915,12] -208.250,00f -207.743,34
-304.118,32] -149.300,00f -234.842,48
-1.560.562,29] -1.737.347,00( -1.412.748,75
2.849,72 23.400,00 3.965,00
-1.392.015,80] -1.564.950,00] -1.232.714,34
-171.396,21 -195.797,00] -183.999,41
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
-2.036,71 -15.784,00 -11.927,71
44.082,00 47.616,00 47.709,36
0,00 -4.000,00 0,00
-46.118,71 -59.400,00 -59.637,07
-355.280,90] -285.621,00f -270.686,84
0,00 0,00 4.050,00
-57.948,89 -58.800,00 -58.625,33
-297.332,01 -226.821,00 -216.111,51
-280.915,30] -332.348,00] -232.895,47
124,06 124,00 310,16
-120.397,96] -182.000,00 0,00
-160.641,40] -150.472,00f -233.205,63
-91.457,19] -182.000,00 254.509,85
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
1.330.302,99] 1.330.303,00] 1.330.303,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
1.330.302,99] 1.330.303,00] 1.330.303,00

| 1.238.845,80]

1.148.303,00| 1.584.812,85|
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Resultatdisponering af arets resultat:
OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmaessigt fortegn

721130
721140
721150
741110
741150
741151
741152
741153
741154
741155
742010

Kirke- og praesteembedekapitaler

Likviditet stillet til radighed af provstiet

Langfristet geeld

Menighedsradets frie midler

Frie midler - skyldigt belgb til Lanmodtagernes Ferie
Frie midler - indkgb af kopimaskine

Frie midler - ngdvendig udvidelse af kirkelige aktivite
Frie midler - Merudgift barsel praest

Frie midler - Projektor til menighedssal

Frie midler - Afgraensning af p-plads

Arsafslutningskonto

For disponering

-24.812,40
-229.000,00
10.357.366,83
-102,53
-119.059,00
-50.000,00
-49.000,00
0,00

0,00

0,00

-1.238.845,80
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Disponering

0,00

0,00
-1.330.303,02
-61.601,78
119.059,00
50.000,00
49.000,00
-35.000,00
-20.000,00
-10.000,00

1.238.845,80

Efter disponering

-24.812,40
-229.000,00
9.027.063,81
-61.704,31
0,00

0,00

0,00
-35.000,00
-20.000,00
-10.000,00

0,00
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Frie midler til disposition ved udgangen af 2021 Mejdal

Frie Midler til disposition 01.01.2021 218.161,53 kr.
Underskud af regnskab 2021 -91.457,19 kr.
Mellemtotal 126.704,34 kr.
Regulering af likviditet stillet til radighed 0,00 kr.
Frie midler 126.704,34 kr.

Rest frie midler til:

*Merudgift pa barsel til praest (art 741153) -35.000,00 kr.
*Projektor til menighedssal (art 741154) -20.000,00 kr.
*Afgraensning af p-plads (art 971155) -10.000,00 kr.
Forvent. @gede el+varme udgifter -20.000,00 kr.
Jordpakastelsessaet -2.000,00 kr.
Sangbgger (50 stk. 100 salmer) -8.000,00 kr.
Konfirmandbilleder -8.000,00 kr.
@get kursusaktivitet medarb. -5.000,00 kr.
Maling pa praestebolig -4.000,00 kr.
Traefeldning -8.000,00 kr.
Udendgrs vedligehold -6.000,00 kr.
Rest frie midler 704,34 kr.
Ikke afsatte frie midler ult 2021 -704,34 kr.
Balance 0,00 kr.
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FINANSIEL STATUS:

AKTIVER
Tilgodehavender

612110-619019 Andre tilgodehavender
619030 Kirke- og praesteembedekapitaler

Vardipapirer
Likvide beholdninger
638105 Bank drift og anleeg

638140-60 Bank- og Girokonti

Aktiver i alt

PASSIVER

Egenkapital
721130 Kirke- og praesteembedekapital
721140 Likviditet stillet til radighed
721150 Langfristet geeld
741110 Menighedsradets frie midler
741150-59 Frie midler - afgraensede projekter

Hensaettelser
Lan
841210-19 Stiftsmiddellan

Skyldige omkostninger
951510 Kreditorer
972010-987220 Anden kortfristet geeld, herunder kollekter og lgndele

Passiver i alt

Mejdal Sogns Menighedsrad, CVR-nr. 76753113, Regnskab 2021, Afleveret d. 23-03-2022 17:10

Primo Ultimo
2021 2021
95.503,18 106.411,80
70.690,78 81.599,40
24.812,40 24.812,40
0,00 0.00]
485.220,71 416.390,82
484.670,71 416.399,33
550,00 -8,51
580.723,89 522.802,62
0.885.392,90] 8.646.547,10
-24.812,40 24.812,40
-229.000,00 -229.000,00
10.357.366,83]  9.027.063,81
-102,53 -61.704,31
-218.059,00 -65.000,00]
0,00 0,00]
-10.357.366,83] -9.027.063,81
-10.357.366,83] -9.027.063,81
-108.749,96 -142.285,91
-108.434,97 -141.970,92
-314,99 -314,99|
-580.723,89 -522.802,62
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Formal

Indtaegter

1 Feelles indteegter i alt
10 Ligningsbelgb til drift

11 Tilleegsbevilling fra 5% midlerne

| alt

Driftsudgifter

2 Kirkebygning og sognegard
20 Feelles formal
21 Kirkebygning

22 Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

I alt

3 Kirkelige aktiviteter

30 Feelles formal

31 Gudstjeneste og kirkelige handlinger
32 Kirkelig undervisning

33 Diakonal virksomhed

34 Kommunikation

35 Kirkekor

36 Kirkekoncerter

37 Foredrags- og mgdevirksomhed

39 Kontingent til DSUK

I alt

4 Kirkegard
| alt

5 Prastebolig mv.

51 Preaestebolig 1

| alt

Regnskab Budget Regnskab -- Regnskab 2021 heraf --
indtaegter Udgifter, udgifter,
2021 2021 2020 len ovrig drift
2.546.650,02] 2.546.650,00|] 2.616.987,00| 2.546.650,02 0,00 0,00
64.994,19 0,00 0,00 64.994,19 0,00 0,00
2.611.644,21] 2.546.650,00| 2.616.987,00| 2.611.644,21 0,00 0,00
Regnskab Budget Regnskab -- Regnskab 2021 heraf --
indtaegter Udgifter, udgifter,
2021 2021 2020 lon ovrig drift
-7.198,57 -8.000,00 -16.456,75 0,00 -7.198,31 -0,26
-422.986,27 -320.650,00 -354.910,10 7.727,24 -200.716,81 -229.996,70
-74.121,36 -28.900,00 -62.851,53 0,00 0,00 -74.121,36
-504.306,20 -357.550,00 -434.218,38 7.727,24 -207.915,12 -304.118,32
Regnskab Budget Regnskab -- Regnskab 2021 heraf --
indtaegter Udgifter, udgifter,
2021 2021 2020 lon ovrig drift
-222.830,77 -341.800,00 -82.573,55 0,00 -222.704,00 -126,77
-768.896,46 -770.338,00 -722.335,56 1.860,00 -699.686,63 -71.069,83
-251.767,03 -263.359,00 -276.748,96 0,00 -215.210,86 -36.556,17
-95.261,93 -119.575,00 -99.451,87 575,00 -66.267,81 -29.569,12
-52.065,35 -54.400,00 -47.606,34 0,00 -49.449 47 -2.615,88
-102.624,80 -107.450,00 -101.140,42 0,00 -101.355,76 -1.269,04
-57.939,75 -57.425,00 -60.076,72 0,00 -32.585,35 -25.354,40
-7.676,20 -21.800,00 -21.315,33 414,72 -4.755,92 -3.335,00
-1.500,00 -1.200,00 -1.500,00 0,00 0,00 -1.500,00
-1.560.562,29] -1.737.347,00| -1.412.748,75 2.849,72| -1.392.015,80 -171.396,21
Regnskab Budget Regnskab -- Regnskab 2021 heraf --
indtagter Udgifter, udgifter,
2021 2021 2020 lgn ovrig drift
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Regnskab Budget Regnskab -- Regnskab 2021 heraf --
indtaegter Udgifter, udgifter,
2021 2021 2020 lon ovrig drift
-2.036,71 -15.784,00 -11.927,71 44.082,00 0,00 -46.118,71
-2.036,71 -15.784,00 -11.927,71 44.082,00 0,00 -46.118,71
Side H-1
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Formal

6 Administration og faellesudgifter
60 Feelles formal

61 Menighedsradet/provstiudvalget

62 Personale, inkl. delt medarbejder

64 Gkonomi

65 Personregistrering - civil

66 Personregistrering - kirkelig

67 Efteruddannelse

68 Menighedsradsvalg/provstiudvalgsvalg

69 Forsikringspreemie og stiftbidrag (PU)

I alt

7 Finansielle poster

70 Renter af stiftslan

72 @vrige renteudgifter

74 Renteindt. af kirkekap.| (ex. gravkap.)

79 Afregning - Lenmodtagernes Feriemidler

lalt

8 Anlaegsramme

92 Ligningsbelgb anlaeg

I alt

Regnskab Budget Regnskab -- Regnskab 2021 heraf --
indtaegter Udgifter, udgifter,
2021 2021 2020 lon ovrig drift
-72.484,42 -45.000,00 -44.510,09 0,00 0,00 -72.484,42
-61.447,54 -42.400,00 -43.687,25 0,00 0,00 -61.447,54
-41.152,57 -16.300,00 -14.220,04 0,00 0,00 -41.152,57
-67.411,58 -65.894,00 -66.612,56 0,00 0,00 -67.411,58
-21.730,85 -22.050,00 -21.984,51 0,00 -21.730,85 0,00
-36.218,04 -36.750,00 -36.640,82 0,00 -36.218,04 0,00
-15.872,70 -17.500,00 -1.000,00 0,00 0,00 -15.872,70
0,00 0,00 -2.697,25 0,00 0,00 0,00
-38.963,20 -39.727,00 -39.334,32 0,00 0,00 -38.963,20
-355.280,90 -285.621,00 -270.686,84 0,00 -57.948,89| -297.332,01
Regnskab Budget Regnskab -- Regnskab 2021 heraf --
indtagter Udgifter, udgifter,
2021 2021 2020 len ovrig drift
-150.309,84 -150.372,00| -227.101,88 62,03 0,00 -150.371,87
-10.269,53 -100,00 -6.103,75 0,00 0,00 -10.269,53
62,03 124,00 310,16 62,03 0,00 0,00
-120.397,96 -182.000,00 0,00 0,00] -120.397,96 0,00
-280.915,30 -332.348,00 -232.895,47 124,06 -120.397,96 -160.641,40
Regnskab Budget Regnskab -- Regnskab 2021 heraf --
indtaegter Udgifter, udgifter,
2021 2021 2020 lon ovrig drift
1.330.302,99] 1.330.303,00] 1.330.303,00| 1.330.302,99 0,00 0,00
1.330.302,99] 1.330.303,00{ 1.330.303,00f 1.330.302,99 0,00 0,00
Side H-2
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsradet

(bortset fra kirken og kirkegarden med bygninger)

Matr. nr Areal Seneste ejendomsvurdering Skyldig Benyttelse, evt. leje og
ejerlav og sogn Ejendomsveerdi| Grundvaerdi Grundskyld* forpagtningsvilkar
1 dg Halgarde, Tvis 1379 3.000.000 637.400 Preestebolig
Ejendomsveerdi i alt 3.000.000

*Indefrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfgrer en midlertidig indefrysningsordning for
2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indefryse arlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.
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Kollekt 2021
27-04-2021
Mejdal
Folkekirkens Ngdhjeelp
KIS Holstebro
30-09-2021
Mejdal
Folkekirkens Ngdhjzelp
Mission Afrika
KK Varmestue Holstebro
FDF, Mejdal
04-11-2021
Mejdal
KFUMs Soldatermission
FDF, Mejdal
23-11-2021
Mejdal
Folkekirkens Ngdhjaelp
KFUMs Sociale arbejde
KFUMs Soldatermission
KK Varmestue Holstebro
FDF, Mejdal
KFUM&KFUK
02-12-2021
Mejdal
KK Julehjzlp
29-12-2021
Mejdal
Folkekirkens Ngdhjaelp
KIS Holstebro
KK Julehjzelp
Hovedtotal

Mejdal Sogns Menighedsrad, CVR-nr. 76753113,

Mejdal

353,00 kr.
111,00 kr.

650,00 kr.
186,00 kr.
650,00 kr.
200,00 kr.

96,00 kr.
250,00 kr.

595,00 kr.
500,00 kr.

50,00 kr.
625,00 kr.
100,00 kr.
300,00 kr.

210,00 kr.

486,50 kr.
200,00 kr.
100,00 kr.
5.662,50 kr.

Kollekt 2021 mobilepay
19-11-2021
Mejdal
Mobilepay
Folkekirkens Ngdhjaelp
KFUMs Sociale arbejde
KFUMs Soldatermission
KK Varmestue Holstebro
FDF, Mejdal
KFUM&KFUK
27-12-2021
Mejdal
Mobilepay
Folkekirkens Ngdhjzelp
KIS Holstebro
KK Julehjzelp
Hovedtotal

Mejdal

595,00 kr.
500,00 kr.

50,00 kr.
625,00 kr.
100,00 kr.
300,00 kr.

400,00 kr.
200,00 kr.
100,00 kr.
2.870,00 kr.

Mobilepay indgar i den samlede kollekt.
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